報道関係者各位
プレスリリース                                       2022年 11月 28日

株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズ

『石川第 3工場』建設に関するお知らせ

フェローテックグループの国内事業会社である、株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズ(所在地：
東京都中央区、代表：山村 丈)は、石川県能美郡川北町に『石川第 3工場』を建設することを決定しましたので
お知らせします。
当社、石川工場及び石川第 2工場では、セラミックス素材及び加工製品を製造しています。昨今の世界的な半導
体需要の高まりに合わせ、当社セラミックスの需要も高まっており、これらのニーズに応え事業拡大すべく、川
北町東部地区工業団地内に石川第 3工場を建設し、供給能力を向上させるものです。

【外観完成構想図】

■建設の概要
建設場所   ： 石川県能美郡川北町字三反田 200-1
敷地面積  ： 30,000㎡
延床面積  ： 13,000㎡(予定)
投資額   ： 60億円(予定)
着工            ： 2023年 6月(予定)
操業開始 ： 2024年 夏(予定)

・製造工程の自動化による、製品品質の安定と省力化に取り組みます。
・太陽光発電による再生可能エネルギーを利用し、CO2排出量の削減に取り組みます。

■当社セラミックス製品の特色
当社は、高純度ファインセラミックスと機械加工のできるマシナブルセラミックスを各種ラインアップしており、
主に半導体製造装置および部品の関連メーカーに採用されています。ファインセラミックスはお客様の厳しい仕
様を満たす高機能性を有しており、マシナブルセラミックスは素材製造だけでなく機械加工をワンストップで提
供し短納期での納品を実現しています。最近では、医療、検査、分析機器などの成長分野で当社セラミックスが
採用されており、非半導体分野での需要拡大も見込まれます。

旺盛な半導体需要の増加に対応し、お客様の期待に応えるべく、当社は親会社であるフェローテックホールデ
ィングスとともに、引き続き、研究開発投資・設備投資を行ってまいります。

■会社概要
商号   ： 株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズ
代表者  ： 代表取締役社長 山村 丈
所在地  ： 〒103-0027 東京都中央区日本橋 2丁目 3番 4号 日本橋プラザビル 5階
設立   ： 1989年(平成元年)12月 1日
事業内容 ： 1.半導体等装置関連事業製品の製造販売

（真空シール・石英製品・ファインセラミックス製品・CVD-SiC製品・マシナブルセラミックス製品等）
2.電子デバイス事業製品の製造販売
（磁性流体・サーモモジュール）
3.車載関連事業製品の製造販売

資本金  ： 4億 8550万円
URL    ： https://ft-mt.co.jp/

■フェローテックグループ
1980年に創業した株式会社フェローテック HDを親会社とする当社グループは、半導体市場を中心に、ハイテ
ク分野で部品事業を展開するグローバル企業です。
株式会社フェローテック HDの URL: https://www.ferrotec.co.jp/

 【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズ 経営企画ユニット
広報担当：道野

TEL：03-3281-8080
FAX：03-3516-0801

MAIL：info-pr@ft-mt.co.jp

https://ft-mt.co.jp/
https://www.ferrotec.co.jp/
mailto:info-pr@ft-mt.co.jp